2024年度第 5回(通算第 109回) 東京都済生会中央病院 臨床研究倫理審査委員会議事録概要

開催日時：2024年 8月 20日（火）17時 30分～17時 45分

開催場所：東京都済生会中央病院 北棟第 1会議室

出席者：
大木宏一 窓岩清治 多田光宏 鳥海史樹 楠見彰宏 澤田美絵 大山貴司 星野谷晶子

遠藤加代子 塩谷太郎 岡本多喜子

【審議事項】

なし

【報告事項】

1. 迅速審査報告

➢ 2024年 7月 17日から 2024年 8月 20日までに審査された研究について報告が行われた

2. 症例報告

➢ 急性期総合病院にて、集中治療科、主科、緩和ケアチーム協働で多職種カンファレンスと全人

的ケアを重ね、適切な抗腫瘍治療が可能となった、初発重症がん性リンパ管症の 1例

（CR-163：緩和ケア科 星野 奈月）

→  報告内容に問題ない事を確認した

3. 同意取得状況の確認(2試験)

➢ 1試験においては同意取得状況に問題ない事が確認された

➢ もう 1試験は現在、研究責任者に問い合わせ中である事が報告された

【その他】

1. 各種書式の格納方法について

➢ 院内の文書管理システムで管理した場合にアクセスが悪く資料作成に影響があるとして、

Googleドライブへ各種書式を格納し、研究実施者には URLを公開し閲覧権限のみを付与する方

法を検討している旨が報告された